
 
 

LITERATŪRAS UN MĀKSLAS IZSTĀDES 

LIEPĀJAS PUBLISKAJĀS BIBLIOTĒKĀS 

                              2025.GADA MARTS 

 

 

 

 

 

 

LIEPĀJAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA (Zivju iela7, tālrunis 634 89537 vai 63424210; 

e-pasts: biblioteka@liepaja.lv) 

 

Abonements, 2.stāvs, tālr. 63422651; e-pasts: abonements@liepaja.lv  

 “PAR LIEPĀJU UN LIEPĀJNIEKIEM…” 

Izstāde iepazīstina  ar Liepājas literātu jaunākajām grāmatām, arī ar nozaru literatūras jaunumiem par Liepāju. 

Lasītava, 3.stāvs, tālr. 63489532; e-pasts: lasitava@liepaja.lv 

 “25. MARTS – KOMUNISTISKĀ GENOCĪDA UPURU PIEMIŅAS DIENA” 

Izstāžu cikla "Vēsturiski notikumi pasaulē un Latvijā" atgādina par Latvijas valsts vēstures traģiskajiem 

notikumiem – 44191 Latvijas iedzīvotāju izsūtīšana uz Sibīriju.  

  “LIEPĀJA STRĀDĀ” 

Izstāžu cikla "Liepājai 400" izstāde iepazīstina ar rūpniecības vēsturi, uzņēmumu attīstību līdz mūsdienām. 
 

 “PSIHOLOĢIJAS JAUTĀJUMI: Kur rast spēku pretoties stresam, depresijai un izdegšanai” 

Izstāde piedāvā apkopojošu pārskatu par stresu, depresiju un izdegšanu, arī  praktiskus padomus un 

uzdevumus, kuri var palīdzēt nodrošināt psihoemocionālo labklājību mikro un makro līmenī 

 

Bibliogrāfijas un uzziņa nodaļa, 3.stāvs, tālr. 63489533 

 “PIRMS 100 GADIEM LIEPĀJĀ: Liepājas 300 gadu jubilejas svinības” 

Izstādē materiāli, kas iepazīstina ar vēsturiskiem Liepājas svētkiem, kas dokumentēti grāmatās  un preses 

izdevumos, sniedzot bagātīgu izziņas materiālu. 

 

 

mailto:abonements@liepaja.lv
mailto:lasitava@liepaja.lv


Krātuve, 1.stāvs, tālr. 63489536; e-pasts: elina.jurberga@liepaja.lv 

 “DIVU GRĀMATU STĀSTS. Lugas” 

Grāmatu izlases centrā – vācu izcelsmes dramaturga Karla fon Tumba-Neiburga (Karl Konrad Freiherr von 

Thumb-Neuburg, 1785–1831) lugu izdevums un rakstnieka, dramaturga Augusta fon Kocebū (August Friedrich 

Ferdinand von Kotzebue, 1761–1819) kopoto rakstu 39. un 40. sējums, kas veltīts teātrim. 

 

E-lasītava, 1.stāvs, tālr. 63489531; e-pasts: e-lasitava@liepaja.lv 

 “LIEPĀJAI – 400: LIEPĀJAS lapaspuses” 

Izstādes centrā dažādi izdevumi no seno grāmatu krājuma par Liepāju, tās vēsturi u.c. ar pilsētu saistītiem 

aspektiem. Izstāde apskatāma no 13.februāra līdz 13.aprīlim. 

 

Reģionālais mācību centrs (Malkas iela 4, tālrunis 634 22050, e-pasts: gita.svarce@liepaja.lv) 

PASĀKUMI 

Pasākums: Dziesminieku festivāla “AUSTRASDIENAS” ietvaros grupas “JUMIS” koncerts 

Norises laiks: 2025.gada 14.martā plkst. 18.00 

Norises vieta: LCZB Reģionālais mācību cents /bērnu bibliotēkas “Vecliepājas rūķis” telpās/, Malkas iela 4, 

3.stāvs 

Mērķauditorija: interesenti 

 

Pasākums: Žurnāla “HELIKONS” jaunākā numura atvēršana ”: Sarīkojums veltīts Liepājas 400. jubilejai. 

Pasākumu vada biedrības un izdevniecības “HELIKONS” vadītāja Ērika Birzkopa.  

Norises laiks: 2025.gada 15.martā plkst. 12.00 

Norises vieta: LCZB Reģionālais mācību cents /bērnu bibliotēkas “Vecliepājas rūķis” telpās/, Malkas iela 4, 

3.stāvs 

Mērķauditorija: interesenti 

 

BĒRNU BIBLIOTĒKA “VECLIEPĀJAS RŪĶIS” (Malkas iela 4, tālrunis 634 22049; e-pasts: 

vecliepajasrukis@liepaja.lv) 

 “LAUVA UN LIEPA” 

Liepājas ģerboņa simbolu stāsti grāmatās.  

 

 “LIEPĀJAS 300 GADU JUBILEJAS SVINĪBU STĀSTS” 

Izstāžu cikla “Liepājai - 400” izstāde par Liepājas 300 gadu jubilejas svinībām. 

 “ŪDENS – DZĪVĪBAS AVOTS”  izmantošanu. 

BIBLIOTĒKA “LIBRIS” (M. Ķempes iela 11, tālrunis 634 07043; e-pasts: 

bibliotekalibris@liepaja.lv) 

mailto:elina.jurberga@liepaja.lv
mailto:e-lasitava@liepaja.lv
mailto:gita.svarce@liepaja.lv
mailto:vecliepajasrukis@liepaja.lv
mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


 “AR KAĶI PA STRAUMI!”   

Izstādē izvietotas daiļliteratūras un nozaru literatūras grāmatas, kurās galvenais varonis ir kaķis. 

 “TULKOJIS DENS DIMIŅŠ” 

Izstādē izvietotas Dema Dimiņa tulkotās grāmatas. 

 “MANA DĀRGĀ DIENASGRĀMATA” 

Izstādē izvietotas grāmatas, kuras rakstītas dienasgrāmatas formātā. 

 “LIEPĀJA” 

Izstādē Liepājas mūzikas, mākslas un dizaina vidusskolas audzēkņu darbi. 
 

 “ES SKATOS, LAI REDZĒTU” 

Izstādē skatāmas liepājnieces, aktrises un režisores Agnese Oses gleznas. 

PASĀKUMI 

Pasākums: “LASĪTĀJU SARUNAS”: Marta mēneša sarunai izvēlēties grāmatu par Liepāju 

Norises laiks: 2025.gada 13.martā plkst. 17.30 

Norises vieta: Bibliotēka “Libris”, M. Ķempes iela 11 

Mērķauditorija: interesenti  

 
 

VALTERA BIBLIOTĒKA(Krūmu iela 29, tālrunis 634 88014; e-pasts: valterabiblioteka@liepaja.lv)  

 “LATVISKI, VĀCISKI, FRANCISKI…” 

Lagards un Frīdrihs - pirmie Liepājas grāmatu tirgotāji un izdevēji - 1785. gadā. Izstāžu ciklā “Grāmatnieki 

senajā Liepājā” senas grāmatas un avīzes. 

 “AIZ GRĀMATĀM SLĒPTI LIKTEŅI” 

Marta jubilārs rakstnieks, dramaturgs un publicists Jānis Joņevs. 

 “UZ KURZEMI PĒC JAUKĀM SAJŪTĀM” 

Izstāžu cikla “Klusie plaukti” atvērtajā plauktā grāmatas par Latvijas novadiem – “No zīmes Zaļais stars līdz 

zīmei Austraskoks”. 

 “AK, ŠĪ ROMANTIKA!”  

Atvērtajā plauktā cikla “Atver un lasi!” izstādē  dāmu romāni. 

  “SAULAINS STŪRĪTIS” 

Latviešu dzejniecei un rakstniecei Aspazijai – 160. 

  “MANS REDZĒJUMS” 

Bibliotēkas lasītājas Žanetas Andersones gleznu izstāde. 

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


 “KAS NOTIEK EIRĀZIJĀ?” 

Izstāžu cikla “Ārpus redzes loka. Izzinām kontinentus” izstāde./Skatāms arī facebook.com/ 

 “ZAĻO KOKTEIĻU REVOLŪCIJA” 

Virtuālo izstāžu ciklā “Lasītprieka divpadsmit nokrāsas” grāmatas, kuru virsrakstā ir vārds zaļš. /Skatāms arī 
facebook.com un instagram/ 

 JAUNO GRĀMATU DIENA! 

2025. gada 10.martā plkst.10.00 

Sākot no plkst.10.10 autorizējieties un pasūtiet jaunās grāmatas arī Liepājas Centrālās zinātniskās bibliotēkas 

mājaslapā www.liepajasczb.lv tiešsaistes katalogā. 

 

BIBLIOTĒKA “VARAVĪKSNE” (Brīvības iela 39, tālrunis 634 22214, 634 22256; e-pasts: 

bibliotekavaraviksne@liepaja.lv)  

 “LIEPĀJAS IELAS UN LAUKUMI” 

Izstāžu cikls  “Liepājas laika zīmes”- veltījums Liepājas 400.dzimšanas dienai. 

 “ASPAZIJA” 

Izstāde veltīta dzejnieces un politiķes  Aspazijas daiļradei.  

 “MŪSU DRAUGS - EZIS” 

Izstāde iepazīstina ar eža tēls bērnu literatūrā.  

 “MANS DRAUGS – LĀCIS” 

Izstāde iepazīstina ar lāča tēlu bērnu literatūrā. 

 

ZAĻĀS BIRZS BIBLIOTĒKA TALSU IELA 39, TĀLRUNIS 634 07180; E-PASTS: 

ZALASBIRZSBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

 “KRIMINĀLROMĀNU VIRTUOZS - JŪ NESBĒ” 

Izstāde ir veltīta norvēģu rakstniekam, dziesmu autoram, mūziķim un ekonomistam Jū Nesbē. Par izcilāko 

kriminālžanra meistaru atzītais rakstnieks ir ieguvis lielu popularitāti arī Latvijā. 

 “ES TEVI IZDZĪVOJU, LIEPĀJA, 
  CAUR GADU SIMTEŅIEM…” 

Literatūras izstāde mūsu pilsētas dzimšanas dienai – ceļš cauri laikiem.  

 “TIKAI LIEPĀJĀ IR VIETA TĀDA…”  

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


Izstādē -  pastaiga pa Liepājas ievērojamākajām vietām /arhitektūra, kultūra, izglītība/ 

DIENVIDRIETUMU BIBLIOTĒKA (Ganību iela 197/205, tālrunis 634 34396; e-pasts: 

dienvidrietumubiblioteka@liepaja.lv)  

 “AK, VĀJĪBA, TAVS VĀRDS IR SIEVIETE!” 

Vizuāli tematiska literatūras izstāde veltīta Starptautiskajai Sieviešu solidaritātes dienai. 

 “DAUDZ LAIMES LIEPĀJA!” 

Izstāde ir veltījums Liepājas pilsētai 400. Dzimšanas dienā – Liepājas autoru darbi pielāgotajos formātos. 

 

 “DZIMIS LAIMES KREKLIŅĀ” 

Atzīmējot starptautisko Laimes dienu /20. marts/, vairojot pozitīvismu, labu garastāvokli un vispārējo 

noskaņojumu, izstādē piedāvātas grāmatas ar laimīgām beigām jeb pozitīvu iznākumu.  

 “MĒS NĀKAM LĪDZ AR PAVASARI” 

Literatūras izstādē apkopoti literārie darbi, kuros darbojas putni -  dzejoļu krājumi par putniem un uzziņu 

literatūra, kas vēstī faktus par apbrīnojamo putnu dažādību 

PASĀKUMI 

Tikšanās: Audioliteratūras pulciņš.  

Norises laiks: 2025. gada 28.marts plkst. 14.00/Notiek katra mēneša pēdējā piektdienā/  

Mērķauditorija: Audioliteratūras pulciņa dalībnieki un citi interesenti 

mailto:dienvidrietumubiblioteka@liepaja.lv

